ICS
 Q/FYCG
杭 州 成 功 超 声 设 备 有 限 公 司 企 业 标 准
Q/FYCG 09—2017
代替 Q/FYCG 09-2014
大功率超声波雾化系统
Ultrasonic atomizing system
2017 - 09 - 15 发布 2017 - 10 - 01 实施

Q/FYCG 09—2017
2
4 雾化系统命名规则
YP  W  59  B-A/H  B
                                     表示驱动电源为标准配置
                                     所配驱动电源代码（A为100型、C为1000型、G为2000型）
                                     表示设备为标准配置
                                     液体雾化系列具体型号字符
                                     液体雾化产品代码字符
                                     公司代码
5 要求
5.1 外观
各金属部件无锈蚀，油漆无脱落，各部件连接紧密，无松动现象，通水孔必须通顺，无堵塞现象
5.2 雾化系统机电性能参数指标（见表 1）
表 1 雾化系统机电性能参数指标
序列 型号 YPW63B-HB YPW59B-HB YPW52B-AB YPW55B-AB
1 谐振频率（kHz） 15±1 30±1 46±1 46±1
2 功率(w) ＞150 ＞100 ＞20 ＞20
3 雾化量(L/h) ＞80 ＞30 ＞0.5 ＞1
4 输入电压（V） 220±10%
5 空载电流（A） ≤1.5 ≤1.2 ≤1
6 绝缘电阻（MΩ） ＞100
6 试验方法
6.1 外观
6.1.1 表面要求：
各部件表面应无明显刮伤，碰伤痕迹；无生锈，发霉现象
6.1.2 通顺检测
用空气枪对准通水入口吹，看是否通畅，有无堵塞现象。
6.2 机电参数指标检验
6.2.1 谐振频率
谐振频率按GB/T7965-2002中15条规定的方法进行测试。
6.2.2 功率
公
开
   2018年
08月
22日
 16点
20分
公
开
   2018年
08月
22日
 16点
20分
Q/FYCG 09—2017
3
使雾化介质通过雾化系统，开机，使用流量可调水泵调整到合适的雾化量大小，使用电流表测量整
机输入电流 I，将该电流值 I×输入电压值（市电电压）U 得到功率大小。
6.2.3 最大雾化量
连续完整雾化系统各部件，通水后，调整水流量，使之能被雾化系统完全雾化，用量器接收经由雾
化系统雾化的水，同时开始计时，经一段时间（至少测量5分钟），测试所收集的水量，折算成1小时的
雾化量。
6.2.4 输入电压
在常温常压条件下，超声波金属雾化系统接调压器的输出端，调压器的输入端接 220V 标准稳压电
源。调节电压为 198V和 242V。超声波金属雾化设备均可正常运行。
6.2.5 空载电流
 将雾化系统水平放置于支架上，工具头处于空载状态（负载为空气），开机后使用电流表，测量
超声波发生器整机输入电流。
6.2.6 绝缘电阻
绝缘电阻测试工具为耐电压绝缘电阻测试仪，按照 GB/T 10064-2006 的规定进行测试。
7 检验规则
7.1 组批
以一件产品为一批，每批产品经出厂检验合格后方可入库。
7.2 出厂检验
每批产品必须进行出厂检验，检验项目包括5.1条和5.2条项目。
7.3 判定规则
在每一个试样上都应进行全部参数的检验，有一项不合格，即为不合格。
7.4 仲裁
当有异议时，可委托第三方进行检测。
8 型式试验
8.1 型式试验条件